林风〔2022〕3号

[bookmark: _GoBack]关于印发《林学与风景园林学院教学团队建设
实施方案》的通知

各教研室、实验中心、各单位：
《林学与风景园林学院教学团队建设实施方案》已经学院党政联席会议讨论通过，现予印发实施。
特此通知。

林学与风景园林学院
2022年3月28日

林学与风景园林学院办公室         2022年3月28日印发
林学与风景园林学院教学团队建设实施方案

为贯彻落实《教育部关于加快建设高水平本科教育全面提高人才培养能力的意见》（教高〔2018〕2号）、《林学与风景园林学院关于加强教学团队建设的实施意见》（林风〔2021〕10号）等文件精神，提升本科人才培育质量，学院经组织专家评审，党政联席会议通过，决定围绕林学等9个专业的核心课程组建18个教学团队（附件1）。通过建立团队合作的机制，改革教学内容和方法，促进教学研究和经验交流，充分开发教师教学潜能，以点带面，促进专业建设、课程建设、教材建设、实习基地建设，为申报省级、国家级一流课程和教学成果奖等打下基础，为国家一流专业建设提供支撑。本方案自2022年4月1日起执行，教学团队建设周期为3年。

附件1：
林学与风景园林学院教学团队建设名单

	序号
	教学团队名称
	负责人
	参与人
	拟资助金额（万元）

	1
	林木遗传育种学课程教学团队
	彭昌操
	陈晓阳、黄少伟、吴蔼民、胡新生、刘天颐、林元震、欧阳昆唏、李培、周玮、骈瑞琪、张俊杰
	8

	2
	森林培育学课程教学团队
	陈红跃
	奚如春、李吉跃、何茜、陈祖静、刘效东、邱权、潘澜
	8

	3
	风景园林规划课程教学团队
	李晖
	刘小蓓、陈崇贤、陈燕明、刘京一
	8

	4
	园林植物栽植与养护课程教学团队
	翁殊斐
	刘天颐、陈红跃、黄永芳、冼丽铧、张波
	8

	5
	场地生态学课程教学团队
	高伟
	李剑、陈燕明、冼丽铧、阙青敏、王云才*（同济大学教授）
	8

	6
	岭南传统园林技艺课程教学团队
	李晓雪
	李自若、陈意微、江帆影、高伟、谢荣耀*（学院客座教授）、唐秋子*（学院客座教授）、何湛泉*（学院客座教授）、何世良*（学院客座教授）、刘伯浩*（学院客座教授）
	8

	7
	林业有害生物防控课程教学团队
	林同
	王偲、单体江、孙思、陈晓胜、殷明亮、毛子翎、陈辉、温秀军、王军、李奕震、马涛
	8

	8
	土壤学课程教学团队
	曾曙才
	苏志尧、贾小容、吴道铭、周庆、张璐、莫其锋、马玲、赵倩、龙凤玲
	5

	9
	森林经理学课程教学团队
	陈世清
	林娜、涂慧萍、王本洋、先锋、吴奕敏
	5

	10
	树木学课程教学团队
	秦新生
	吴永彬、黄久香、唐光大、姜春宁、张卓欣、施诗、姚纲、李玉玲、郑明轩
	5

	11
	风景园林设计基础课程教学团队
	杨学成、林毅颖
	张玉竹、陈意微、胡志杰、李静、常博文、李梦然
	5

	12
	城乡规划设计Ⅱ（乡村规划）课程教学团队
	卢丹梅
	佘美萱、赵建华、陈思颖、吴宝娜、林蔚
	5

	13
	国土空间规划理论与实践教学团队
	叶昌东
	王凌、杨文越、赵晓铭、王婷、张鹏、尹晓昕、李昀
	5

	14
	生态旅游学教学团队
	陈丽丽
	虞依娜、林敏慧、张机、孟威、骆泽顺
	5

	15
	草坪学基础课程教学团队
	陈曙
	张巨明、解新明、刘天增、董朝霞、王晓亚
	3

	16
	旅游规划与开发教学团队
	张机
	林敏惠、王雅君、丛艳国、陈丽丽、孟威
	3

	17
	中药资源学课程教学团队
	李鎮魁
	李雁群、欧阳昆唏、谭建文、屈畅、肖遂、张旭
	3

	18
	动物学课程教学团队
	佟富春
	崔大方、冯志坚、彭友贵、孙晔、潘新园
	8

- 2 -